АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2013г.                                                                                      № 99
ст. Понятовка
	Об утверждении Плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013-2015 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральными законами от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в «Российской Федерации», от 25.07.2002 года № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план  комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013-2015 годы.
2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности,  принять участие в мероприятиях предусмотренных Планом.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

          4 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области

Н.Б. Бондарева
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от 03 декабря 2013г.       № 99

П Л А Н
комплексных организационных и профилактических мероприятий                                                         по противодействию терроризму и экстремизму в                                                             Администрации  Понятовского  сельского поселении                                                                               Шумячского  района  Смоленской  области  на 2013 — 2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Сотрудничество  с  правоохранительными  органами  по  выявлению  на  территории  поселения заброшенных зданий и помещений,  своевременное информирование о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Весь

период
	Администрация сельского поселения, органы  внутренних  дел (по согласованию)

	2.
	Сотрудничество  с  органами  миграционного  учета  по  выявлению  на  территории  поселения  иностранных  граждан  и  сведений  о  них
	Весь

период
	Администрация сельского поселения, органы  эмиграционного  учета (по согласованию)

	3.
	Информирование жителей   Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения  информации на стенде в Администрации сельского поселения
	Весь

период
	Администрация сельского поселения

	4.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информа​ции на стендах
	Весь

период
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио- и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Весь

период
	Администрация сельского поселения, органы  внутренних  дел (по согласованию)

	6.
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Весь

период
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения: Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

	7.
	Размещение на информационных стен​дах информации требований действующе​го миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует об​ращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	Весь

период
	Администрация сельского поселения